
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_3_14 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  3. Hospodaření s penězi 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  5. 3. 2014 

anotace 
Pojištění – základní informace o druzích pojištění a stručný popis životního pojištění, pojištění majetku a 

odpovědnosti za škody. 

metodická poznámka  Komentovaná prezentace. Ptejte se žáků na jejich osobní nebo rodinné pojištění a vlastní zkušenosti. 

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 

Klínský, P. a kol. (2008). Finanční gramotnost – obsah a příklady z praxe škol. Praha: Národní ústav 

odborného vzdělávání. ISBN 978-80-87063-13-2 

  



Materiál č. 3_14 

Pojištění 

HOSPODAŘENÍ S PENĚZI 



Druhy pojištění 

• pojištění osob 

 

 

• pojištění věci a jiného majetku 



Životní pojištění 

• rizikové – ochrana pro případ smrti 

smrt během doby pojištění  

(např. před dožitím 60 let) 

v případě dožití nedostane pojištěný nic 



• investiční – kombinace rizikového a spoření  
– investice do fondů podle našeho výběru 

Životní pojištění 

sjednaná částka nebo 

nainvestovaná 

nainvestovaná částka 



• kapitálové – kombinace rizikového a spoření 
– investice do fondů podle pojišťovny, ne podle nás 

Životní pojištění 

sjednaná částka 

sjednaná částka a 

výnosy 



Pojištění majetku 

• domácnosti 

 

 

 

 

• nemovitosti 



Pojištění odpovědnosti 

• za škody způsobené 

výkonem povolání 

 

 

 

• z provozu 

motorového vozidla 



Zdroj 

Klínský, P. a kol. (2008). Finanční 

gramotnost – obsah a příklady z praxe 

škol. Praha: Národní ústav odborného 

vzdělávání. ISBN 978-80-87063-13-2 


